1

第 172 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 4 月 25 日（水）  8 時 59 分～11 時 10 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 11 名：

小島学長特別補佐，紙谷副学長，西村副学長，國谷副学長，神田

総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉井学務部長，

上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学総合病院事務

部長

４ 議事概要の確認

 第 168 回（24.3.21），第 169 回（臨時 24.3.30），第 170 回（臨時 24.4.2）及

び第 171 回（24.4.11）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）平成 25 年度国立大学法人施設整備費の要求について

平成 25 年度国立大学法人施設整備費に係る各部局等からの要求について

意見交換が行われ，意見を基に要求事項を精査し，次回 5 月 9 日開催の本会

において改めて審議を行うこととした。

次いで，同施設整備費の要求に係るスケジュールについて審議が行われ，

原案を一部修正の上，承認された。

（２）平成 25 年度改組計画等について

平成 25 年度改組計画等（人文学部３年次編入学定員の減及び工学部３年

次編入学定員の増並びに大学院医歯学総合研究科の改組及び入学定員の減）

について審議が行われ，人文学部及び工学部に係る計画については承認され，

大学院医歯学総合研究科に係る計画については，文部科学省等関係機関と協

議を進めることが承認された。

６ 報告事項

（１）役員報告

  ① 日本海地域大学イノベーション技術移転機能（KUTLO‐NITT）について

仙石理事から，日本海地域大学イノベーション技術移転機能（KUTLO‐

2

NITT）の現状について報告があった。

② 医歯学総合病院診療実績報告について

内山理事から，医歯学総合病院の診療実績（平成 24 年 3 月分）について

報告があった。

③ 新潟労働基準監督署からの是正勧告について

澤田理事から，新潟労働基準監督署からの是正勧告について報告があっ

た。

（２）新たな広報誌の作成等について

國谷副学長から，新たな広報誌の作成及び新潟大学学報の web 版移行等に

ついて報告があった。